
ČESKÝ HYDROMETEOROLOGICKÝ ÚSTAV 
ÚSEK OCHRANY ČISTOTY OVZDUŠÍ 

ODDĚLENÍ EMISÍ A ZDROJŮ 
 

 

 

 

 

Příklady ohlašování formuláře F_OVZ_SPOJ  

za rok 2011 

podle typu provozoven 

v návaznosti na novelu Zákona 25/2008 Sb., která vstoupila 
v účinnost dne 25.3. 2011 jako Zákon 77/2011 Sb. 

upravené v návaznosti na novelu nař. vlády č. 615/2006 Sb., 
která vstoupila v účinnost dne 1.11. 2011 jako nař. vlády  č. 

294/2011 Sb. 



Provozovna zahrnující chov skotu a prasat 
 
Ohlašování souhrnné provozní evidence před účinností novely zákona 25/2008 Sb. 

Zdroj  101       Výduch 

chov skotu    901 

      

Zdroj 102       Výduch 

chov prasat    902 

 
Ohlašování souhrnné provozní evidence po nabytí účinností novely zákona 25/2008 Sb. 

         

     

      

         

     

 
Povinnost ohlašování za výše uvedené zdroje je dnem nabytí účinnosti novely zrušena. 

K okamžitému zrušení povinnosti ohlašování SPE pro chovy zvířat dochází doplněním textu k § 11, 
písm. e) zákona č. 86/2002 Sb. : 

povinnost  zpracovat  a  předávat  souhrnnou  provozní  evidenci  se  nevztahuje  na  provozovatele 
stacionárních  zdrojů podle  §  5 odst.  8  zákona  č.  86/2002  Sb.  (těmi  jsou provozovatelé  středních 
nebo velkých zemědělských zdrojů podle přílohy č. 2 k nařízení vlády č. 615/2006 Sb.). 
 

 
 

Provozovna zahrnující chov hospodářských zvířat a čerpací stanici nafty 
 
Ohlašování souhrnné provozní evidence před účinností novely zákona 25/2008 Sb. a 
novely nařízení vlády č. 615/2006 Sb. 

Zdroj 101       Výduch 
901 

chov skotu      

      

Zdroj 102       Výduch 
902 

ČS PHM - nafta      

 
Ohlašování souhrnné provozní evidence po nabytí účinností novely zákona 25/2008 Sb. a 
novely nařízení vlády č. 615/2006 Sb. 

     

      

      

        

      

  
Povinnost ohlašování souhrnné provozní evidence za čerpací stanici nafty, 
provozovanou do 31.10. 2011 jako střední zdroj a dále od 1.11. 2011 jako 
nevyjmenovaný zdroj, zařazený jako malý zdroj, byla již pro údaje za rok 2011 zrušena.  



Provozovna zahrnující chov hospodářských zvířat a kotelnu na zemní plyn 
 
Ohlašování souhrnné provozní evidence před účinností novely zákona 25/2008 Sb. 

Zdroj 101       Výduch 
901 

chov skotu      

      

Zdroj 001       Výduch 
001 

Kotelna na ZP      

 
Ohlašování souhrnné provozní evidence po nabytí účinností novely zákona 25/2008 Sb. 

     

      

      

Zdroj 001       Výduch 
001 

Kotelna na ZP      

 
Povinnost ohlašování souhrnné provozní evidence a oznámení o poplatku zůstává za 
kotelnu na zemní plyn (i v případě, že byla např. po celý rok 2010 mimo provoz).   
 


